Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.656  / Disponibilização: Terça-feira, 07 de Janeiro de 2020  12

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 2º VARA JUDICIAL - COMARCA DE ESTÂNCIA VELHA PRAZO DE: 30 DIAS. NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO ESTADO - TRIBUTÁRIA
ESTADUAL
PROCESSO: 095/1.18.0000090-7 (CNJ:.0000155-23.2018.8.21.0095). EXEQUENTE: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. EXECUTADO: V F BERNSTEIN ME. OBJETO: CI-
TAÇÃO DE V F BERNSTEIN ME, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS, PAGAR A DÍVIDA COM OS JUROS E MULTA DE
MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA, OU GARANTIR A EXECUÇÃO. ESTÂNCIA VELHA, 18 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: ANDRÉ
GRINGS VIANNA. JUIZ: REBECCA ROQUETTI FERNANDES.

FARROUPILHA

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE FARROUPILHA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 048/1.16.0002000-0 (CNJ:.0004469-27.2016.8.21.0048). REQUERENTE: MERCEDES DO CARMO RODRIGUES. REQUERIDO: JOÃOSINHO ELIAS SARDI.OB-
JETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JOÃOSINHO ELIAS SARDI, POR SENTENÇA PROFERIDA
EM 13/06/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: TOTALMENTE INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID F 20.9 - ESQUIZOFRENIA. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): MERCEDES DO CARMO RODRIGUES. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC.FARROUPILHA, 03 DE DEZEMBRO DE
2019. SERVIDOR: ANA MARIA CARBONARI, OF. AJUDANTE. JUIZ: CLAUDIA BAMPI.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE FARROUPILHA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 048/1.19.0000431-0 (CNJ:.0001030- 03.2019.8.21.0048). REQUERENTE: REGINA ISSLER GOELZER. REQUERIDO: NELSON JUAREZ GOULARTE MONTEI-
RO.OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): NELSON JUAREZ GOULARTE MONTEIRO, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 26/06/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ABSOLUTAMENTE INCAPAZ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID I 21.9, I 46.9, G 93.1 E Z 93.1. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): REGINA ISSLER GOELZER. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. FARROUPILHA, 02
DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: ANA MARIA CARBONARI. JUIZ: CLAUDIA BAMPI.

FELIZ

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL VARA JUDICIAL - COMARCA DE FELIZ PRAZO DE: 60 (SESSENTA) DIAS. NATUREZA: EMBRIAGUEZ AO VOLANTE
- LEI 9503/97
PROCESSO: 146/2.16.0000236-2 (CNJ:.0000716-59.2016.8.21.0146). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: AGENOR FRANÇA DA SILVA E OUTROS. OBJETO: INTIMAÇÃO
DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) AGENOR FRANÇA DA SILVA, BRASILEIRO, BRANCA, AGRICULTOR, FILHO DE SEBASTIÃO FRANÇA DA SILVA E DE TEREZINHA JAQUANOSKI,
NASCIDO EM 22/01/1964, RG 10383666249/RS, CPF 446.735.310/00 , ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA JULGADA EXTINTA A PUNI-
BILIDADE DE AGENOR FRANÇA DA SILVA PROFERIDA EM , BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA
APELAR, QUERENDO. FELIZ, 17 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: LEONÍRIA HUPPES, ESCRIVÃ DESIGNADA. JUIZ: MARISA GATELLI.

FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA - COMARCA DE FREDERICO WESTPHALEN. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 049/1.15.0000975-3 (CNJ:.0002270-63.2015.8.21.0049). REQUERENTE: LENI MAZZONETTO. REQUERIDO: ROSA MARIA MAZZONETTO. OBJETO: CIÊNCIA A
QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ROSA MARIA MAZZONETTO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 08/01/2019.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 F 70. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): LENI MAZZONETTO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. FREDERICO WESTPHALEN, 18 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR:
JARDEL VISSOTTO SZATKOSKI. JUIZ: ALEJANDRO CÉSAR RAYO WERLANG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA - COMARCA DE FREDERICO WESTPHALEN. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 049/1.16.0001549-6 (CNJ:.0003702-83.2016.8.21.0049). REQUERENTE: EMILIA DOZOLINA DE BASTIANI CRESTANELLO. REQUERIDO: JAQUELINE DE BAS-
TIANI CRESTANELLO. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): JAQUELINE DE BASTIANI
CRESTANELLO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 17/08/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 F
20.0. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): EMILIA DOZOLINA DE BASTIANI CRESTANELLO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.
755 S3O DO CPC. FREDERICO WESTPHALEN, 18 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: JARDEL VISSOTTO SZATKOSKI. JUIZ: ALEJANDRO CÉSAR RAYO WERLANG.

GETÚLIO VARGAS

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5000464-60.2019.8.21.0050/ RS AUTOR : HOPPEN, PETRY & CIA LTDAAUTOR : HOPPEN, HOPPEN E CIA LTDAAUTOR : HOPPEN PETRY
CIA LTDA LOCAL: GETÚLIO VARGAS DATA:19/12/2019 EDITAL Nº 10001049389 EDITAL DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL (ART. 52, § 1º, LEI 11.101/2005) DE HOPPEN,
HOPPEN E CIA LTDA. (MATRIZ), CNPJ Nº 90.154.089/0001-33, HOPPEN, HOPPEN E CIA LTDA (FILIAL), CNPJ Nº 90.154.089/0003-03, HOPPEN PETRY & CIA LTDA –
MOINHO (FILIAL), CNPJ Nº 90.154.089/0004-86. 1ª VARA – COMARCA DE GETÚLIO VARGAS/RS. NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA. PROCESSO Nº 5000464-
60.2019.8.21.0050.  OBJETO:  A EXMA. SRA. DRA. DANIELA CONCEIÇÃO ZORZI, JUÍZA DE DIREITO DA 1ª VARA DA COMARCA DE GETÚLIO VARGAS/RS, NO USO DE
SUA COMPETÊNCIA E NOS TERMOS DA LEI 11.101/2005, COMUNICA A QUEM INTERESSAR QUE AS EMPRESAS HOPPEN, HOPPEN E CIA LTDA. (MATRIZ), CNPJ Nº
90.154.089/0001-33, HOPPEN, HOPPEN E CIA LTDA (FILIAL), CNPJ Nº 90.154.089/0003-03, HOPPEN PETRY & CIA LTDA – MOINHO (FILIAL), CNPJ Nº 90.154.089/0004-86,
AJUIZARAM PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5000464-60.2019.8.21.0050, NO QUAL ALEGOU GRAVE CRISE ECONÔMICO-FINANCEIRA PELA QUAL A REQUE-
RENTE ESTÁ PASSANDO COMPROMETENDO SUA SITUAÇÃO PATRIMONIAL E CAPACIDADE IMEDIATA DE HONRAR OS COMPROMISSOS FINANCEIROS; CRISE
ECONÔMICA DO PAÍS; CREDIBILIDADE FINANCEIRA PERANTE O MERCADO. NO ENTANTO, A AUTORA POSSUI DENTRE SEUS OBJETIVOS, A SUPERAÇÃO DA SITU-
AÇÃO DA CRISE ECONÔMICO-FINANCEIRA A FIM DE PRESERVAR OS NEGÓCIOS SOCIAIS E ESTIMULAR A ATIVIDADE EMPRESARIAL, GARANTIR A MANUTENÇÃO
DA FONTE PRODUTORA DE BENS, SERVIÇOS, EMPREGOS, TRIBUTOS E RENDA. EM 17/12/2019 FOI  DEFERIDO  O PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO. SEGUE
RESUMO DA DECISÃO: 1. (…) DEFIRO O PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL E, EM CONSEQUÊNCIA, NESTE ATO: 1) NOMEIO COMO ADMINISTRADOR-

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.656  / Disponibilização: Terça-feira, 07 de Janeiro de 2020  13

JUDICIAL FABRÍCIO NEDEL SCALZILLI (…); 2) DETERMINO A DISPENSA DA APRESENTAÇÃO DE CERTIDÕES NEGATIVAS PARA QUE O DEVEDOR EXERÇA SUAS
ATIVIDADES, EXCETO PARA CONTRATAÇÃO COM O PODER PÚBLICO OU PARA RECEBIMENTO DE BENEFÍCIOS OU INCENTIVOS FISCAIS OU CREDITÍCIOS, (…)
3) ORDENO A SUSPENSÃO DE TODAS AS AÇÕES E/OU EXECUÇÕES CONTRA O DEVEDOR, (…); 4) SUSPENDO O CURSO DA PRESCRIÇÃO EM FACE DOS DEVE-
DORES, INCLUSIVE AQUELAS DOS CREDORES PARTICULARES DOS SÓCIOS SOLIDÁRIOS (…) 5) DETERMINO AOS DEVEDORES A APRESENTAÇÃO DE CONTAS
DEMONSTRATIVAS MENSAIS, EM INCIDENTES SEPARADOS (...). EM 17/12/2019. DANIELA CONCEIÇÃO ZORZI, JUÍZA DE DIREITO. SEGUE RELAÇÃO DE CREDORES:
CLASSE I – CREDORES TRABALHISTAS:  ARCIVAL VIEIRA DE MELLO, R$ 11.000,00; GOELZER ADVOGADOS ASC, R$ 167.500,00; INDUSTRIA ALIMENTICIA LIANE
LTDA – R$ 15.000,00; JOSÉ CLAUDEMIR DE SOUZA, R$ 185.904,20; LUCIANO BOEIRA DA SILVA, R$ 76.960,18; ROBERTO DA SILVA, R$ 6.000,00; SERGIO EDUARDO
OLEKESINSKI, R$ 5.000,00.   CLASSE II – CREDORES COM GARANTIA REAL : BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, R$ 494.086,50; COOPERATIVA AGRÍCOLA
NOVA FIUME LTDA, R$ 700.000,00. CREDORES COMPRIVILÉGIO ESPECIAL :  ALTAIR TURI ME, R$ 22.173,47;  CLASSE III – CREDORES QUIROGRAFÁRIOS:  ADÃO
GREGÓRIO RUSSI DE OLIVEIRA, R$ 60.000,00; ADÃO SOARES DA SILVA , R$ 4.000,00; ADELINO ASTOLFI, R$ 166.767,69; ALTAIR TURI, R$ 35.366,52; ARMINDO STORTI,
R$ 6.632,61; AUTO POSTO SAFRA LTDA, R$ 3.363,41; BANCO DO BRASIL, R$ 16.968,55; BANCO VOLKSWAGEN S.A, R$ 75.910,53; BRUNO UTERMOEHL, R$ 78.905,78;
CEREALISTA RIGON LTDA, R$ 53.216,50; COMERCIAL ZAFFARI LTDA, R$ 4.018,80; COOP. REG. AGRO. CAMPOS NOVOS – COOPERCAMPOS, R$ 666.897,02; COOPE-
RATIVA AGRÍCOLA TAPEJARA LTDA – COTAPEL, R$ 466.165,61; COOPERATIVA COLHEITA LTDA, R$ 264.000,00; COOPERATIVA AGRICOLA E DE PRODUÇÃO SANTANA,
R$ 4.170,79; CRISTIANO PIERDONA LTDA, R$ 69.957,80; CLIMAXPAPEIS IND. E COM. DE PAPEIS LTDA, R$ 30.606,73; DALTRO ADRIANO POZATTI MARCHESAN, R$
14.033,89; DARCY ANGELO DAL VESCO, R$ 15.000,00; DINARCI LUNARDI, R$ 36.323,89; DORACI FAVRETTO, R$ 72.873,36; DOUX FRANGOSUL S.A. – AGRO AVÍCOLA
INDUSTRIAL, R$ 14.719,90; E ORLANDO ROOS COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA, R$ 57.267,83; EDILMO DE FREITAS DIAS, R$ 34.250,00; EDUARDO ELIS SABEH, R$
1.536,64; ELOI SELESIO TASCHETTO, R$ 650.000,00; ERASMO TREIN, R$ 687.937,19; F. INVEST. DIREITOS CRED. IND. EXODUS III, R$ 172.681,52; FATIMA POSSER
KERSCH, R$ 3.187,50; GRAFICA CONCORDIA LTDA, R$ 6.396,40; JORGE ROQUE PREDEBON, R$ 237.500,00; LUIZ FERNANDO MADERS, R$ 5.258,21; MASSA FALIDA
FERTIMAR COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA, R$ 200.914,50; MAURI BORTOLINI, R$ 67.861,00; MILTON VELOSO DE LINHARES, R$ 13.938,67; NORMANDI ANTONIO PA-
RIZZOTO, R$ 211.877,51; PASSOPAR S.A, R$ 235.000,00; REGOZAN COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA, R$ 360.649,56; RUDIMAR LUIZ LÂNGARO, R$ 62.645,73; SEMEN.
ESTRELA COMÉRC. IMPORT. E EXPORT. LTDA, R$ 86.068,73; SEMENTES LAZAROTTO LTDA, R$ 186.609,27; SOLUCRED SECURITIZADORA S/A, R$ 961.077,90; VITE-
LIO ASTOLFI, R$ 17.451,35; VITOR HUGO DALLA ROSA, R$ 7.347,04; VLAUDINOR BINOTTO, R$ 17.025,48; ALAN CARLOS ZOTTI, R$ 383,04; ALEXANDRE SUFREDINI
PETRY, R$ 1.639,04; AGRO MECANICA BRESOLIN LTDA, R$ 5.612,40; BCC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, R$ 282,00; CASA TRANSPORTES LTDA - ME, R$ 3.900,00;
CRISTIANE CONCOLATTO, R$ 4.213,00; DAMIAO A LOSS, R$ 1.179,86; NUTRIVALE ERVA MATE LTDA, R$ 14.550,00; OSCAR JOSE WOGINSKI, R$ 1.713,31; SELVINO
JOSE ROGOSKI, R$ 1.671,48; PYDD E HEUMANN LTDA, R$ 485,10; OTS TRANSPORTES LTDA – ME, R$ 80,00; THOMAZ PRICHOA & FILHOS LTDA, R$ 16.991,85; THT
DO BRASIL DIST IMP LTDA, R$ 245,17; THT DO BRASIL DIST IMP LTDA, R$ 133,14; THT DO BRASIL DIST IMP LTDA, R$ 153,66; WONDER SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
LTDA, R$ 767,21; SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI, R$ 2.019,60; WEEBBER E PAVINATTO ADV ASS, R$ 8.000,00; WALTER LUCAS BUENO PETRY; R$ 2.874,30;
PROBUS CONTABILIDADE E SERVIÇOS LTDA, R$ 23.803,80; ISEU ROBERTO VAUCHER RODRIGUES, R$ 130.564,33 .ADVERTÊNCIA : OS CREDORES TERÃO O PRA-
ZO DE 15(QUINZE) DIAS,  CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL , PARA APRESENTAR DIRETAMENTE AO ADMINISTRADOR JUDICIAL SUAS HABILITAÇÕES OU
SUAS DIVERGÊNCIAS QUANTO AOS CRÉDITOS RELACIONADOS. GETÚLIO VARGAS, 19 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR(A): MARILENE CARMEN MARUBIN
FICH, OFICIAL ESCREVENTE. JUÍZA: DANIELA CONCEIÇÃO ZORZI.       1ª VARA JUDICIAL DA COMARCA DE GETÚLIO VARGAS, 07 DE JANEIRO DE 2020. DIRETOR
DE SECRETARIA: MARILENE CARMEN MARUBIN FICH.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 2ª VARA - COMARCA DE GETÚLIO VARGAS. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 050/1.17.0000197-5 (CNJ:.0000456-42.2017.8.21.0050). REQUERENTE: VERA LUCIA DA MOTA MARROTTE. REQUERIDO: LUCIANE PIRES DA MOTA. OBJE-
TO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): LUCIANE PIRES DA MOTA, POR SENTENÇA PROFERIDA
EM 12/02/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARA OS ATOS DA VIDA CIVIL RELACIONADOS À ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E NEGOCIAL, VEDADA A ALIENAÇÃO DE
BENS E DIREITOS SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO JUDICIAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DEFICIÊNCIA MENTAL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: DEFINITIVO. CURADOR(A) NO-
MEADO(A): VERA LUCIA DA MOTA MORRETTE. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. GETÚLIO VARGAS, 06 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR:
ADRIANA CRISTINA DUARTE. JUIZ: DANIELA CONCEIÇÃO ZORZI.

GIRUÁ

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA - COMARCA DE GIRUÁ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 100/1.13.0000714-0 (CNJ:.0001375-17.2013.8.21.0100). REQUERENTE: MARIA JUCARA MONTEIRO DE LEMES. REQUERIDO: MARIO CAMARGO DA CRUZ.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): MARIO CAMARGO DA CRUZ, POR SENTENÇA PRO-
FERIDA EM 31/05/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: ATOS PATRIMONIAIS E NEGOCIAIS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE PARA A PRÁTICA DE ATOS DA VIDA
CIVIL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA JUÇARA MONTEIRO DE LEMES. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O
DO CPC. GIRUÁ, 02 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: JUCIELI MAGDA MENIN, ESCRIVÃ DESIGNADA. JUIZ: BIANCA PREDIGER SAWICKI.

GRAMADO

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE GRAMADO. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 101/1.17.0003194-0 (CNJ:.0006253-40.2017.8.21.0101). REQUERENTE: NAURA JOB DE LIMA. REQUERIDO: FERNANDO JOB DE LIMA. OBJETO: CIÊNCIA A
QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): FERNANDO JOB DE LIMA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 30/03/2019.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARA OS ATOS DA VIDA CIVIL ADSTRITOS AOS PATRIMONIAIS E NEGOCIAIS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: RETARDO MENTAL GRAVE. PRAZO
DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): NAURA JOB DE LIMA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O DO CPC. GRAMADO, 18 DE
DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: ANDREIA PRUX FORTES. JUIZ: ALINE ECKER RISSATO.

GRAVATAÍ

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: AÇÃO DE ALIMENTOS
PROCESSO: 015/1.14.0012662-4 (CNJ:.0025517- 15.2014.8.21.0015). AUTOR: ISAMARA PINTO BARRETO. RÉU: ALEXANDRE PINTO BARRETO E OUTROS. OBJETO: CI-
TAÇÃO DE ALEXANDRE PINTO BARRETO, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR
NA INICIAL. GRAVATAÍ, 19 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: ARLETE MARIA LORENZ. JUIZ: SOLANGE MORAES.